
ENTE PARCO NAZIONALE
de il '

ARCIPELAGO DI LA MADDALENA

DETERMINAZIONE GENERALE
DEL '=1

NULLA OSTA ART.13 LEGGE 394/91

OGGEJTO: Progetto per la realizzazione jji n. IS^isoIe ecologiche interrate a La Maddalena e Caprera:
Opere Edili.

L'anno duemiladodici, il giorno. del mese di
nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7,

nella sede dell'Ente Parco

il sottoscritto Dr. Vittorio Gazale, in qualità di Direttore dell'Ente Parco
VISTA la Legge Quadro sulle aree protette del 6.12.1991 n. 394 e le sue successive

modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Legge 10/94 recante l'Istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena;

VISTO il D.P.R. del 17 maggio 1996, recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena;

VISTO il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 ed in particolare l'art. 4, comma 2;

VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente n. 976 del 31.05.2007 di nomina del Presidente
dell'Ente Parco, doti Giuseppe Bonanno;

VISTA la Deliberazione n° 32 del 16 maggio 2012 con la quale il Consiglio Direttivo ha
approvato lo schema di convenzione tra l'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena e l'Ente gestore del Parco Regionale di Porto Conte, individuando nella
persona del Dott. Vittorio Gazale - attuale direttore del Parco Naturale Regionale di
Porto Conte - il direttore prò tempore del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La
Maddalena;

DATO ATTO che in data 24 maggio 2012 il Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di
La Maddalena e il Presidente dell'Ente gestore del Parco Regionale di Porto Conte
hanno sottoscritto la succitata convenzione, che è stata rubricata al protocollo di
questo Ente Parco al n. 2892/12 ;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 26 del 5 novembre 2010 avente ad oggetto:
"Atto d'indirizzo procedura rilascio nulla osta art. 13 Legge 394/91", approvata dal
Ministero dell'Ambiente e della tutela del Territorio e de! Mare con nota DPN-2010-
0024629 del 17.11.2010;

VISTA la nota trasmessa dal Comune di La Maddalena in data 15 maggio 2012 e rubricata
al protocollo di questo Ente Parco al n. 2744 in data 18/05/2012, con la quale veniva
convocata una conferenza di servizi per l'approvazione del progetto definitivo
relativo alla "Realizzazione di n. 18 isole ecologiche interrate a La Maddalena e
Caprera - Opere edili";

Ente Parco na/.ionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-79021 \x 0789720049 www.lain.uidak'n.ip.ìrk.it

M l N I ' . l l - k O DELL 'AMBIENTE
E D£LLA Tinti* tX\. tt»«nOKK> E DEL MARE



DATO ATTO

PRESO ATTO

RICHIAMATA

VALUTATO

che con nota protocollo 2955/12 in data 28/05/2012veniva delegato l'arch.
Giovannella Urban ad assumere la rappresentanza dell'Ente Parco nella Conferenza
di servizi sopra richiamata;
della difficoltà riscontrata dagli uffici nello scaricare i documenti allegati alla
convocazione di cui al prot. 2744/12 sopra richiamata, che ha reso necessario
pertanto riservarsi di inviare i! nulla osta di competenza solo successivamente alla
presa visione del progetto;
la relazione istruttoria predisposta dall'Ufficio tecnico-urbanistico di questo Ente
Parco e rubricata al n. 3276/12;
l'intervento compatibile con il contesto ambientale in cui è proposto, con le
prescrizioni di cui alla relazione istruttoria sopra richiamata;

ACCERTATA la propria competenza;

RITENUTO opportuno provvedere in merito

DETERMINA

di rilasciare nulla osta al Comune di La Maddalena per l'intervento relativo a "Realizzazione di n. 18
isole ecologiche interrate a La Maddalena e Caprera - Opere edili", così come progettato nella richiesta
ns. prot. n. 277 del 18 maggio 2012;

di inviare la presente determinazione al Comune di La Maddalena con allegata la relazione istruttoria
predisposta dall'Ufficio tecnico-urbanistico di questo Ente Parco e rubricata al n. 3276/12.

IL DIRETTORE
Dr. Vitto Ji

. ai sensi e per gli effetti dell'art. 32 della LeggeLa presente determinazione n.__£^_del Of.
69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco
all'indirizzo http://albo.laniaddalonapark.it per quindici giorni consecutivi a far data

_ con n 2_LtS _ del registro.

ETTORE
zale

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 Jji Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049 www.ljmaddjkiiapark.it

M I N I S T E R O D E L L ' A M B I E N T E
E DELLA TUTELA UFI TERRITORIO F DÌLL MARE


